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Eesti Puuetega Inimeste Koja pöördumine seoses huvikaitsetegevuse rahastamisega 

 

 

Eesti Puuetega Inimeste Koda (EPIKoda) on sõltumatu ja professionaalne puude ja krooniliste 

haiguste valdkonna poliitika ning ühiskonna arvamuse kujundaja, koondades 

katusorganisatsioonina enam kui 50 ühingut ja liitu üle Eesti. Meie missiooniks on puudega 

inimeste ja krooniliste haigete elukvaliteedi, ühiskonda kaasatuse ning eneseteostuse 

võimaluste tõstmine läbi huvikaitse ja koostöö. 

 

Kuigi EPIKoja tegevust on seni rahastanud Sotsiaalministeerium, teenib oluline osa meie 

huvikaitsetööst otseselt Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi (MKM) 

vastutusvaldkonna eesmärke — ligipääsetavuse, tööhõive ja võrdse kohtlemise 

edendamist. Peame seetõttu põhjendatuks, et selle töö rahastamisse panustaks ka 

ministeerium, kelle valdkonna eesmärke see teenib, eriti olukorras, kus seda tööd on seni 

tehtud ilma MKM-i poolse toetuseta. 

 

EPIKoja huvikaitsetegevust toetab riik Sotsiaalministeeriumi kaudu. 2026. aastal on 

strateegilise partnerluse kogusumma 1 500 000 eurot (partnerlustoetus on püsinud samal 

tasemel aastast 2023, sõltumata inflatsioonist, hinnatõusudest ja elukalliduse tõusust). EPIKoja 

tegevusteks on ettenähtud 435 000 eurot, võrgustikuorganisatsioonide toetuseks 1 020 000 

eurot ning huvikaitse projektivooruks 45 000 eurot.  
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15. mail 2026 teavitas Sotsiaalministeerium meid kavandatavast 21,5%-lisest toetuse kärpest, 

mis oleks viinud meie võrgustiku eelarve 2019. aasta tasemele. Pöördusime selle murega 

peaministri ja ministeeriumide poole, paludes säilitada senise 1 500 000 euro suuruse aastase 

rahastuse. Sotsiaalministeerium vaatas rahastuse täiendavalt üle ja tõstis aastase lepingumahu 

1 350 000 euroni aastas, perioodiks 2027–2029, mille eest oleme tänulikud. Senise tasemeni 

jääb aga endiselt puudu 150 000 eurot aastas. See vahe mõjutab otseselt nii EPIKoja kui ka 

enam kui 50 võrgustikuorganisatsiooni tegevusvõimet — sealhulgas just nende teemade 

huvikaitset, mis on MKM-i valdkondadega seotud.  

 

Meie töö puutumus MKM-i valdkondadega 

 

Igapäevaselt tegeleme küsimustega, mis kuuluvad otseselt MKM-i valitsemisalasse, 

sealhulgas: 

• Ligipääsetavus — nii ehitatud keskkonna, planeeringute kui ka teenuste ligipääsetavus 

on puuetega inimeste iseseisva toimetuleku alus ja üks meie keskseid 

huvikaitseteemasid. 

• Tööturg ja tööhõive — tervisepiiranguga, sh puuetega ja vähenenud töövõimega 

inimeste tööturule pääsemine ja seal püsimine. 

• Digiteenuste ja -lahenduste ligipääsetavus — võrdne juurdepääs avalikele e-teenustele. 

• Võrdne kohtlemine ja diskrimineerimise ennetamine — valdkond, mille edendamine 

ja koordineerimine kuulub seadusega MKM-i ülesannete hulka. 

 

Toetus ei kataks pelgalt eelarves tekkinud puudujääki, vaid võimaldaks meil hoida MKM-i 

valdkonnas järjepidevat ja sisulist huvikaitsevõimekust: panustada ligipääsetavust ja võrdset 

kohtlemist puudutavatesse eelnõudesse, tuua puuetega inimeste ja krooniliste haigete vaade 

poliitikakujundusse võimalikult varases etapis ning olla ministeeriumile usaldusväärne partner 

valdkonna arendamisel. Selle võimekuse kadu tähendaks, et just need teemad, mis vajavad 

sihtrühma kogemuspõhist sisendit, jääksid huvikaitses tahaplaanile. 

 

Statistikaameti andmetel on hinnad kolme aasta jooksul (2023–2025) tõusnud kokku 18,5%, 

tegelikult vajaks EPIKoda senise tegevusmahu säilitamiseks 1 500 000 euro asemel ca 1 800 

000 eurot. Lisaks on laienenud meie võrgustik, lisandunud on mitmeid tegusaid ja inimesi 
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igapäevaselt toetavaid organisatsioone. EPIKoja toetus on 1 500 000 eurot aastas ehk samas 

suurusjärgus püsinud 4 aastat. 

 

Palume Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumil leida võimalus toetada EPIKoja 

huvikaitsetegevust 150 000 euroga aastas, et katta Sotsiaalministeeriumi rahastuse 

vähenemisest tekkinud puudujääk. See toetus võimaldab meil jätkata järjepidevat tööd just 

nendes valdkondades — ligipääsetavus, tööhõive, digiteenuste ligipääsetavus ja võrdne 

kohtlemine, mis kuuluvad MKM-i vastutusalasse ja kus meie panus toetab otseselt ka 

ministeeriumi enda eesmärke. 

 

Täname Teid senise koostöö eest ning ootame Teie vastust. 

 

Lugupidamisega 

 

(digitaalselt allkirjastatud) 

Meelis Joost 

Juhatuse esimees 

 

 

Sama: 

Sotsiaalministeerium 

Riigikantselei 

 

 

Mihkel Tõkke 

mihkel.tokke@epikoda.ee, tel  5401 0436 

Finants- ja digivõimekuse juht 
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